
 

 

ZARZĄDZENIE 

MINISTRA ZDROWIA
1)

 

z dnia 22 lipca 2016 r. 

w sprawie powołania Zespołu do spraw tworzenia rejestrów medycznych 

Na podstawie art. 7 ust. 4 pkt 5 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. z 2012 r. 

poz. 392 oraz z 2015 r. poz. 1064) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Powołuje się Zespół do spraw tworzenia rejestrów medycznych, zwany dalej „Zespołem”. 

2. Zespół jest organem pomocniczym ministra właściwego do spraw zdrowia. 

§ 2. 1. W skład Zespołu wchodzą: 

1) Przewodniczący – Pan Krzysztof Łanda – Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Zdrowia; 

2) Pierwszy Zastępca Przewodniczącego – Pan Marek Tombarkiewicz – Podsekretarz Stanu w Ministerstwie 

Zdrowia; 

3) Drugi Zastępca Przewodniczącego – Pani Katarzyna Głowala – Podsekretarz Stanu w Ministerstwie 

Zdrowia; 

4) członkowie: 

a) Pan Jakub Adamski – Zastępca Dyrektora Departamentu Analiz i Strategii w Ministerstwie Zdrowia, 

b) Pani Ewa Warmińska – Zastępca Dyrektora Departamentu Polityki Lekowej i Farmacji w Ministerstwie 

Zdrowia, 

c) Pani Anna Baran-Janowska – Naczelnik Wydziału Finansowania Jednostek i Świadczeń 

w Departamencie Budżetu, Finansów i Inwestycji w Ministerstwie Zdrowia, 

d) Pani Anna Kania – specjalista w Departamencie Polityki Zdrowotnej w Ministerstwie Zdrowia, 

e) przedstawiciel Departamentu Funduszy Europejskich i e-Zdrowia w Ministerstwie Zdrowia, 

f) Pani Barbara Walenciuk – Dyrektor Departamentu Nadzoru w Głównym Inspektoracie 

Farmaceutycznym, 

g) Pan Maciej Miłkowski – Zastępca Prezesa Narodowego Funduszu Zdrowia do spraw Finansowych, 

h) Pan Paweł Masiarz – przedstawiciel Centrum Systemów Informacyjnych Ochrony Zdrowia, 

                                                      
1)

 Minister Zdrowia kieruje działem administracji rządowej – zdrowie, na podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa 

Rady Ministrów z dnia 17 listopada 2015 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Zdrowia 

(Dz. U. poz. 1908). 

DZIENNIK URZĘDOWY
MINISTRA ZDROWIA

Warszawa, dnia 25 lipca 2016 r.

Poz. 75



i) Pan Rafał Niżankowski – Prezes Polskiego Towarzystwa Intensywnej Terapii Interdyscyplinarnej, 

Kierownik Zakładu Angiologii II Katedry Chorób Wewnętrznych Uniwersytetu Jagiellońskiego 

Collegium Medicum im. Prof. Andrzeja Szczeklika Szpitala Uniwersyteckiego, 

j) Pan Zbigniew Kułaga – Kierownik Zakładu Zdrowia Publicznego w Instytucie „Pomnik – Centrum 

Zdrowia Dziecka”. 

2. Członkowie Zespołu, o których mowa w ust. 1 pkt 4 lit. i oraz j, wyrażają pisemną zgodę na udział 

w pracach Zespołu. 

3. W pracach Zespołu mogą brać udział, z głosem doradczym, niebędący członkami Zespołu eksperci 

zewnętrzni, zaproszeni przez Przewodniczącego. 

§ 3. 1. Zadaniem Zespołu jest opracowanie procedury tworzenia rejestrów, w tym przyjmowania przez 

ministra właściwego do spraw zdrowia wniosków od podmiotów proponujących utworzenie nowego rejestru 

oraz przeprowadzenie analizy potrzeb w zakresie tworzenia i prowadzenia rejestrów medycznych, o których 

mowa w art. 19 ust. 1 ustawy z dnia 28 kwietnia 2011 r. o systemie informacji w ochronie zdrowia 

(Dz. U. z 2015 r. poz. 636, z późn. zm.
2)

), służącej utworzeniu spójnego systemu rejestrów medycznych na 

poziomie krajowym, oraz przygotowywania propozycji rozwiązań legislacyjnych odnoszących się do tworzenia 

rejestrów medycznych w danym zakresie. 

2. Zespół zakończy swoją działalność po zrealizowaniu zadania, o którym mowa w ust. 1, oraz 

przedstawieniu ministrowi właściwemu do spraw zdrowia wyników pracy Zespołu w formie raportu 

zatwierdzonego przez Przewodniczącego. 

§ 4. Członkowie Zespołu, o których mowa w § 2 ust. 1 pkt 4, są obowiązani do zachowania poufności 

informacji związanych z działalnością Zespołu. 

§ 5. 1. Pracami Zespołu kieruje Przewodniczący. 

2. Do zadań Przewodniczącego należy w szczególności: 

1) zwoływanie posiedzeń Zespołu; 

2) planowanie, inicjowanie i organizowanie pracy Zespołu; 

3) ustalanie porządku dziennego posiedzeń Zespołu; 

4) bieżące prowadzenie posiedzeń i czuwanie nad sprawnym ich przebiegiem; 

5) reprezentowanie Zespołu na zewnątrz; 

6) informowanie ministra właściwego do spraw zdrowia o bieżącej działalności Zespołu; 

7) przedstawienie ministrowi właściwemu do spraw zdrowia rezultatów pracy Zespołu w sposób określony 

w § 3 ust. 2. 

3. W przypadku nieobecności Przewodniczącego jego zadania wykonuje Pierwszy Zastępca 

Przewodniczącego, a w przypadku jego nieobecności Drugi Zastępca Przewodniczącego. 

§ 6. 1. Zespół obraduje na posiedzeniach, które odbywają się w siedzibie Ministerstwa Zdrowia. 

2. Zespół podejmuje decyzje w formie uchwał, zwykłą większością głosów, w obecności co najmniej 

połowy członków Zespołu. W przypadku równej liczby głosów decyduje głos Przewodniczącego. 

3. Zespół może powoływać podzespoły w celu opracowania poszczególnych zagadnień. 

§ 7. Członkom Zespołu, ani osobom, o których mowa w § 2 ust. 2, nie przysługuje wynagrodzenie z tytułu 

uczestnictwa w pracach Zespołu. 

§ 8. Obsługę organizacyjno-techniczną Zespołu zapewnia Departament Polityki Lekowej i Farmacji 

w Ministerstwie Zdrowia. 

§ 9. 1. Przewodniczący zwołuje pierwsze posiedzenie Zespołu nie później, niż w terminie 14 dni od dnia 

wejścia w życie zarządzenia. 

                                                      
2)

 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2015 r. poz. 788, 855, 1066, 1918, 1991, 

1994 i 2281. 

Dziennik Urzędowy Ministra Zdrowia – 2 – Poz. 75



2. Członkowie Zespołu, o których mowa w § 2 ust. 1 pkt 4, składają ministrowi właściwemu do spraw 

zdrowia, przed pierwszym posiedzeniem Zespołu, oświadczenie w przedmiocie zachowania poufności 

informacji związanych z działalnością Zespołu. 

§ 10. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia.   

  

 

 Minister Zdrowia 

 

Konstanty Radziwiłł 

 

 

Dziennik Urzędowy Ministra Zdrowia – 3 – Poz. 75




